Ассоциация Саморегулируемая организация «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

Ассоциация Саморегулируемая организация «Гильдия строителей Республики Марий Эл»
ПРОТОКОЛ №58
заседания Специализированного органа по рассмотрению дел о применении
в отношении членов Ассоциации Саморегулируемой организации
«Гильдия строителей Республики Марий Эл» (АСРО «ГС РМЭ»)
мер дисциплинарного воздействия

Дата проведения:	21.09.2021
Время проведения:	11–00
Место проведения:	Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Петрова, д. 28
Председательствующий на заседании Специализированного органа по рассмотрению дел о применении в отношении членов АСРО «ГС РМЭ» мер дисциплинарного воздействия (далее по тексту – Дисциплинарной комиссии) Председатель Дисциплинарной комиссии Сизов Андрей Петрович.
ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ:
1.    Сизов Андрей Петрович		– Председатель Дисциплинарной комиссии,
   директор ООО «Спецгидрострой»
2.    Короткин Михаил Альбертович	– директор ООО «Маристрой»
3.    Сергеев Виктор Степанович		– директор ООО НПП «МАРСИСТЕМСЕРВИС»
4.    Трушков Леонид Сергеевич		– директор ООО ПСК «Строй Дом»
Члены Дисциплинарной комиссии: Багнюк Виталий Викторович, Кулалаев Кирилл Владимирович, Михеев Ярослав Николаевич не присутствовали на заседании Дисциплинарной комиссии по уважительной причине.
В соответствии с п. 2.15 «Положения о специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов АСРО «ГС РМЭ» мер дисциплинарного воздействия», утверждённого решением Совета АСРО «ГС РМЭ» (протокол №11 от 21.07.2020), члены Дисциплинарной комиссии:
   –  Багнюк В. В.	(доверенность №35 от 21.09.2021),
   –  Кулалаев К. В.	(доверенность б/н от 21.09.2021),
   –  Михеев Я. Н.	(доверенность б/н от 20.09.2021)
право участия и голосования по всем вопросам повестки дня на данном заседании передали Председателю Дисциплинарной комиссии Сизову А. П.
На заседании Дисциплинарной комиссии приняли участие без права голосования работники Администрации генерального директора АСРО «ГС РМЭ»:
   –  Ландышева Г. Ф.	– начальник отдела
   –  Бобонина С. Ю.		– эксперт
   –  Павлова М. В.		– юрисконсульт
Представители организаций – членов АСРО «ГС РМЭ» были приглашены
на заседание Дисциплинарной комиссии:
1.    Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания «Прогресс» (ООО СК «Прогресс», ИНН 1224007766) – директор Гареев Артур Дамирович;
2.    Общество с ограниченной ответственностью «СтройСпецМонтаж» (ООО «СтройСпецМонтаж», ИНН 1655181198) – директор Салимуллин Ринат Сагитович;
3.    Закрытое акционерное общество «Тимбер» (ЗАО «Тимбер», ИНН 1216013117) – конкурсный управляющий Сытдыков Ильдар Гумарович.
Представители организаций – членов АСРО «ГС РМЭ», приглашённые на заседание ДК, не присутствовали.
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ:
СЛУШАЛИ:
Сизов А. П. сообщил, что на момент открытия заседания из 7 членов Дисциплинарной комиссии в работе принимают участие 7 членов Дисциплинарной комиссии. Кворум имеется, Дисциплинарная комиссия правомочна принимать решения, и предложил открыть заседание Дисциплинарной комиссии.
РЕШИЛИ:
Открыть заседание Дисциплинарной комиссии.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 7 голосов, «Против» – 0 голосов, «Воздержались» – 0 голосов.
Решение принято единогласно.
Председатель объявил заседание Дисциплинарной комиссии открытым.
ФОРМИРОВАНИЕ РАБОЧИХ ОРГАНОВ ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ:
СЛУШАЛИ:
Сизов А. П. предложил избрать секретарём Дисциплинарной комиссии эксперта АСРО «ГС РМЭ» Бобонину Светлану Юрьевну в соответствии с п. 2.9 «Положения о Специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов АСРО «ГС РМЭ» мер дисциплинарного воздействия» и Приказом №75–ОД от 09.08.2021.
Подсчёт голосов поручить секретарю Дисциплинарной комиссии Бобониной С. Ю.
РЕШИЛИ:
Избрать секретарём Дисциплинарной комиссии Бобонину Светлану Юрьевну. Подсчёт голосов поручить секретарю Дисциплинарной комиссии Бобониной С. Ю.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 7 голосов, «Против» – 0 голосов, «Воздержались» – 0 голосов.
Решение принято единогласно.
ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ:
СЛУШАЛИ:
Сизов А. П. предложил утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии:
1.    О выполнении решений Дисциплинарной комиссии АСРО «ГС РМЭ».
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ:
Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 7 голосов, «Против» – 0 голосов, «Воздержались» – 0 голосов.
Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
«О выполнении решений Дисциплинарной комиссии АСРО «ГС РМЭ»
СЛУШАЛИ:
Сизов А. П. сообщил, что решением Дисциплинарной комиссии (протокол №56 от 12.08.2021) в отношении членов АСРО «ГС РМЭ» были применены следующие меры дисциплинарного воздействия:
   –  Приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства на 30 календарных дней: ООО ПСК «Город», ЗАО «Тимбер».
Решением Дисциплинарной комиссии (протокол №57 от 10.09.2021) в отношении членов АСРО «ГС РМЭ» были применены следующие меры дисциплинарного воздействия:
   –  Выдать Предупреждение со сроком устранения нарушений до 21.09.2021: ООО «СтройСпецМонтаж», ООО СК «Прогресс».
В настоящее время ООО ПСК «Город» нарушение устранило, подтверждающие документы предоставило 14.09.2021.
До настоящего времени члены АСРО «ГС РМЭ»: ЗАО «Тимбер», ООО «СтройСпецМонтаж», ООО СК «Прогресс» нарушения не устранили.
[bookmark: _GoBack]Сизов А. П. предложил:
1.    Закрыть дисциплинарное дело и возобновить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства: ООО ПСК «Город». Акт об устранении выявленных нарушений утвердить. Материалы приобщить в дело члена АСРО «ГС РМЭ».
2.    Рекомендовать Совету АСРО «ГС РМЭ» исключить из членов Ассоциации: ЗАО «Тимбер», ООО «СтройСпецМонтаж», ООО СК «Прогресс».
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ:
1.    Закрыть дисциплинарное дело и возобновить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства: ООО ПСК «Город». Акт об устранении выявленных нарушений утвердить. Материалы приобщить в дело члена АСРО «ГС РМЭ».
2.    Рекомендовать Совету АСРО «ГС РМЭ» исключить из членов Ассоциации: ЗАО «Тимбер», ООО «СтройСпецМонтаж», ООО СК «Прогресс».
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 7 голосов, «Против» – 0 голосов, «Воздержались» – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Председатель
Дисциплинарной комиссии							          Сизов А. П.

Секретарь
Дисциплинарной комиссии							          Бобонина С. Ю.

1
3